観光第 422号

令和２(2020)年 12月 25日

 公益社団法人栃木県観光物産協会

会長 新井 俊一 様

栃木県産業労働観光部長

   在留外国人のお祭り等における新型コロナウイルス感染症対策の徹底について（依頼）

本県の産業労働観光行政に日頃から御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、標記の件について、栃木県新型コロナウイルス感染症対策本部長から別添のとおり依頼

がありました。

日本語能力が十分でない在留外国人に対する感染症対策については、これまでも多言語版パン

フレットの周知等を依頼してきたところですが、新年や旧正月が近づきつつある中、自国の伝統

や風習等に基づき行うお祭り等が安全に開催できるよう、より一層の感染防止策に関する周知が

必要となります。

つきましては、各団体におかれましては、外国人を雇用する貴団体会員等に対し、感染症対策

の徹底について改めて周知いただきますようお願いいたします。

観光交流課観光地づくり担当

 丹野

TEL：028-623-3210